
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ITAGUATINS-TO

     Código 1682024197 SEGUNDA, 01 DE ABRIL DE 2024 ANO III

EDIÇÃO N˚ 168

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO
Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N˚
Itaguatins-TO - CEP: 77920-000
 
Maria Ivoneide Matos Barreto
Prefeita Municipal
 
Editado e Publicado por:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  238  de  13  de

Agosto de 2019

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.itaguatins.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

1682024197

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 076.2024 2 ................................................... 
▶SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 2 ................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 027.2024 2 ................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 079.2024 2 ................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

85
74

51
29

71
41

66
58

66
3

Diário Oficial 168/2024 - Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 em 01/04/2024 22:16

Certificado emitido por AC CNDL RFB v3 - Página 1 de 2



Prefeitura de Itaguatins-TO, segunda, 01 de abril de 2024 D.O.168-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076.2024

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº 070/2024

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2024

A Prefeitura  Municipal  de  Itaguatins/TO,  CNPJ  nº  01.395.458/0001-50,
representado por sua Prefeita a senhora Maria Ivoneide Matos Barreto,
CPF nº 576.452.303-63,  denominada CONTRATANTE:  CONTRATADO: A
empresa  GRANDE  CONSTRUTORA  EIRELI  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº
33.279.968/0001-58, OBJETO: Contratação de empresa especializada em
engenharia civil para execução da obra de reforma de uma ponte de 10
metros em tabuleiro pré moldado sobre o córrego grota d’agua, zona
rural  do  município  de  Itaguatins/TO,  tendo  em  vista  atender  as
necessidades da secretaria municipal de Obras de Itaguatins. PRAZO DA
VIGÊNCIA: O contrato vigorará a partir da data de sua assinatura até 31
(trinta e um) de julho de 2024, podendo ser prorrogado conforme a Lei
Federal  nº  14.133/2021;  VALOR  TOTAL:  R$  com valor  global  de  R$
117.242,38 (cento e dezessete mil, duzentos e quarenta e dois reais,
trinta e oito centavos);  DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de
março  de  2024;  FONTE  DO  RECURSO:  Dotação  Orçamentaria:
03.06.15.452.0005.2.048 – Man. Sec. De Obras. Natureza da despesa:
4.4.90.51 – Elemento.

 

Itaguatins – TO, 01 de abril de 2024.

Maria Ivoneide Matos Barreto

Prefeita Municipal

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027.2024

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº 024/2024

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024

O  Fundo  Municipal  de  Educação,  CNPJ  nº  21.889.534/0001-90,
representado por  sua gestora a senhora Magda Francisca de Moraes
Matos, denominada CONTRATANTE: CONTRATADO: A empresa JANGADA
CONSTRUÇÕES  LTDA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  01.947.055/0001-76,
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
engenharia  para  reforma da  escola  do  povoado  São  Domingos,  afim de
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. PRAZO DA
VIGÊNCIA: O contrato vigorará a partir da data de sua assinatura até 31
(trinta e um) de julho de 2024, podendo ser prorrogado conforme a Lei
Federal nº 14.133/2021; VALOR TOTAL: R$ 65.788,44 (sessenta e cinco
mil, setecentos e oitenta e oito reais, quarenta e quatro centavos); DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO:  30  de  janeiro  de  2024;  FONTE  DO
RECURSO: Dotação Orçamentaria:  06.13.12.361.0018.1.012 –  Reforma
de Unidade escolar. Natureza da despesa: 4.4.90.51 – Elemento.

 

Itaguatins – TO, 01 de abril de 2024.

Maria Ivoneide Matos Barreto

Gestora do FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079.2024

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº 074/2024

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2024

O  Fundo  Municipal  de  Educação,  CNPJ  nº  21.889.534/0001-90,
representado por  sua gestora a senhora Magda Francisca de Moraes
Matos, denominada CONTRATANTE: CONTRATADO: A empresa JANGADA
CONSTRUÇÕES  LTDA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  01.947.055/0001-76,
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
engenharia  para  reforma  do  pavilhão  das  salas  de  aula  da  escola
municipal  Suelly  Barbosa,  afim  de  atender  as  necessidades  do  Fundo
Municipal de Educação. PRAZO DA VIGÊNCIA: O contrato vigorará a partir
da data de sua assinatura até 31 (trinta e um) de agosto de 2024,
podendo ser prorrogado conforme a Lei Federal nº 14.133/2021; VALOR
TOTAL: R$ 118.200,77 (cento e dezoito mil, duzentos reais, setenta e
sete centavos); DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de março de
2 0 2 4 ;  F O N T E  D O  R E C U R S O :  D o t a ç ã o  O r ç a m e n t a r i a :
06.13.12.361.0018.1.012 –  Reforma de  Unidade escolar.  Natureza  da
despesa: 4.4.90.51 – Elemento.

 

Itaguatins – TO, 01 de abril de 2024.

 

Maria Ivoneide Matos Barreto

Gestora do FME

85
74

51
29

71
41

66
58

66
3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 168/2024 - Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 em 01/04/2024 22:16

Certificado emitido por AC CNDL RFB v3 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-04-01T22:16:15+0000




